*killus**minat**no ulla**inclinar**versabundaq.**Diffidens**et qua**in caudam**fora*

Disperitur: ut horror: & incutit inde tremorem.
 Frigus ut in nostros pœnitens quum uenit in artus
 Concutit inuitos cogens tremere atq; mouere
 Ancipiti trepidant igitur terrore per urbis.

Tecta superne timent: inferne ~~carternas~~ *memur i firm*

Terræ dissoluat ~~_____~~ natura repente. *cauernas*

Neu distracta suum late dispandat hiatus.

Idq; suis confusa uelit complere ruinis.

Proinde licet quis cælum terramq; reantur

Incorrupta fore aeternæ mandata saluti

Et tamen interdum præsens uis ipsa pericli *Ar Pet*

Subditâ: & hunc stimulum quadam de parte timoris

Ne pedibus raptim tellus subtracta feratur

In barathrum rerumq; sequatur prodita summa. *✕*

Quare mare maius non fiat

Principio mare mirantur non reddere maius.

Natura quo sit tantus decursus aquarum

Omnia quo ueniant: ex omni flumina parte.

Adde uagos imbris tempestatesq; uolantes

Omnia que maria ac terras sparguntq; rigantq;.

Adde suos fontes tamen ad maris omnia summam

Gutta uix instar ~~_____~~ unius ad augment *furme*

Quo minus mare est mirum non augescere magnum. *mar*

Præterea sol magnam partem detrahit aestu.

Quippe uidemus enim uestes humore madentis

Exiccare suis radiis ardentibus solem.

Ad (at) pelagi multa & late sub strata uidemus *subtrata*

Proinde licet quis ex unoquoque loco sol

Humoris paruum delibet ab æquore partem.

Largitus in tanto spatio tamen auferet undis.

Tum porro uenti quoq; magnam tollere partem *humoris*

Humoris possunt uertentes æquora uenti *ponti*

Vna nocte uias cum persepe uidemus *quoniam p qn*

Siccari: mollisq; luti concrefcere crustas.

Præterea docui multum quoq; tollere nubes

Humorem magno conceptum ex æquore ponti.

Et passim toto terrarum spargere in orbis /

Cum pluit in terris & uenti nubila portant.

Postremo quoniam raro cum corpore tellus

Est: & coniuncta stors magis undiq; *augens* *coniueta est orat*

Debet ut in mare de terris uenit humor aquai

Terræ orbem ne dissoluat natura repente

Funditus: & fiat michi confusa ruina.

Gutta uix instar unius ad augment

us absq; oī resura

s. in dem

In terra sic idem manare ex equore salso.
 Percolatur enim uirus retroq; remanat
 Materies humoris & ad caput amnibus omnis
 Confluit: inde super terras reddit agmine dulci
 Qua uia secta semel liquido pede detulit undas.

percolat. n. uirus

De aethna

Nunc ratio quae sit per fauces montis ut aethnae
 Expirent ignes inter dum turbine tanto
 Expediam. neq; enim media gnecia decorata
 Flammae tempestas siculum dominata per agros
 Finitimis ad se conuertit gentibus ora.
 Fumida cum caeli scintillare omnia templa
 Cornentes panda complectant corpora dura
 Quid moliretur rerum natura nouarum.
 Hisce tibi in rebus latest alteq; uidendum
 Et longe cunctas in partis dispitiendum.
 Ut reminiscaris summam rerum esse profundam
 Et uideas caelum summa totius unum
 Quam sit paruula pars & qua multae sima constet.
 Nec tota pars homo terra quota totius unus / *hira*
 Quod bene propositum si plane contueare
 Et uideas plane mirari multa relinquo.
 Num quis enim nostrum miratur si quis in artus
 Accepit calido febrim feruore coortam?
 Aut alium quem uis morbi per membra dolorem.
 Obstrugescit enim subito pes arripit acer
 Saepe dolor dentes: oculos inuadit in ipsos.
 Exiit sacer ignis & urit corpora serpens
 Quamcunque arripuit partem repetitq; per artus.
 Nimirum quia sunt multarum semina rerum
 Et satis hec tellus morbi caelumq; malefert
 Vnde queat uis immensi procreescere morbi.
 Sic igitur toti caeli terraeq; putandumst
 Et inuito satis omnia suppeditare.
 Vnde repente queat tellus concussa moueri.
 Per que mare & terras rapidus percurrere turbo.
 Ignis abundare aethneus flamnescere caelum.
 Id quoq; enim fit: & ardescunt caelestia templa
 Et tempestates pluuiae grauiore coortu
 Sunt ubi forte ita se detulerunt semina aquarum.
 At nimis est ingens incendii turbidus ardor /

de glade coorta

Multesima ps

quoto

Ac

reperit

inuenit pro dy

Scilicet & fluius qui uisus maximus ei est
 Qui non ante aliquem maiorem uidit & ingens
 Ardor homo uidetur & omnia de genere omnis
 Maxima que uidit quisque hec ingentia fingit.
 Quam tamen omnia cum caelo terraq; mariq;
 Nihil sunt ad summam summæ totius in omnem. *summi totius omni*
 Nunc tamen illa modis quibus irritata repente
 Flamma foras uasas aethnæ fornacibus efflet *uassas*
 Expediam. primum totius sub caua montis
 Est natura ferens illi cum suffulta cauernis. *fire siluæ*
 Omnibus est porro in speluncis uentus & aer.
 Ventus enim fit ubi est agitando percitus aer.
 Hic ubi percaluit calefecitq; omnia circum
 Saxa furens qua contigit terramq; & ab ollis *primis*
 Excussit calidum flammis uelocibus ignem.
 Tollit se ac rectis ita faucibus eiicit alte
 Fecitq; ardorem longe longeque fauillam *firmitq; primis*
 Differre: & crassa uoluit caligine fumum.
 Extruditq; simul mirando pondere saxa.
 Nec dubites quin hec animai turbida sit uis.
 Præterea magna ex parte mare montis ad eius
 Radices frangit fluctus æstumq; resoluat. *adruq; resorbet*
 Ex hoc usq; mare speluncæ montis ad altas
 Perueniunt subter fauces hac ire fatendum est
 Et penetrare penitus res cogit aperto *miris*
 Atq; efflare teras ideoq; extollere flammam.
 Saxa q; subiectare & arene tollere nymbos.
 In summo sunt uertice crateres ut ipsi
 Nominant nos fauces peribemus & ora. *quod*
 Sunt aliquot quoq; res quarum unam dicere causam
 Non satis est: uerum pluri: unde una tamen sit.
 Corpus ut exanimum si quod procul ipse iaceret
 Conspicias homines sit ut omnis dicere causas
 Conueniant leti: dicatur ut illius una.
 Namq; eum ferro nec frigore uincere possis *nā nq; tu*
 Interiisse. neq; a morbo neq; sorte ueneno. *sal*
 Vtrum genere aliquid esse ex hoc quod contio ites. *uim d' dicit*
 Scimus item in multis hoc rebus dicere habemus.

De nilo fluuio.

Nilus (nil) in æstatē crescit: campisq; redundat
 Vnicus in terris aegypti totius amnis

In summo s' vna fra
 res ut ipi nominant:

Vtrum aliud genere

Is rigat aegyptum medium per saepe calorem.
 Aut quia sunt aestate aquilones ostia contra
 Anni tempore eo: quietes ut esse feruntur.
 Et contra fluium flantes remorantur & undas
 Cogentes rursus replent coguntque manare.
 Nam dubio procul hec aduerso flabra feruntur
 Flumineque gelidis ab stellis axis aguntur
 Ille ex aestiter a parte uenit amnis ab austro
 Inter nigra uirum per cotto secla colore
 Exoriens penitus media ab regione diei.
 Est quoque uti possit magnus congestus harenæ
 Fluctibus aduersis oppillare ostia contra
 Cum mare per metum uentis ruit intus harenam.
 Quo sit uti pacto liber minus exitus amnis
 Et procliuus item fiat minus impetus undis.
 Fit quoque uti pluuia forsan magis ad caput eius
 Tempore fiant. quo defia flabra aquilonum
 Nubila conitiunt in eas tunc omnia partis.
 Scilicet ad mediam regionem eiecta diei
 Cum conuenerunt ibi ad altos denique montis
 Contrusant nubes coguntur uique premuntur.
 Forsitan aethiopum penitus de montibus altis
 Crescat ubi in campos albos decedere in ignes
 & Tabificis subigit radiis sol omnia lustrans.

qui estis

Estis

Oppillar ostia contra

Estis

Estis flabra

Ningues

De lacu auerni

Nunc age auernantibus que sunt loca cumque lacusque
 Expediam: quali natura praedita consent.
 Principio quod auerna uocantur nomine id ab re
 Impositum est: quia sunt auibus contraria cunctis
 E regione ea quod loca cum uenire uolantes
 Remigio oblita pennarum uela remittunt
 Precipitesque cadunt molli ceruice profuse.
 In terram si forte ita fert natura locorum.
 Aut in aquam si forte lacus subirat (substrat) auerni
 His locus est cum a sapud trisui per montis
 Opletis calidis ubi fumant fontibus aucti.
 Cornices athenis ad eodem
 minerue non esse.
 Est & athenis in mentibus arcis in ipso
 Vertice palladis ad templum tritonidis aliae
 Quo nunquam pennis appellant corpora raucae

Auerna nbi

P nomine

Auerna

Et sulfura no

Subratu pro tritonibus

Cornices no sup Athenis in templo

Athenis in mentibus

*Cornices n̄ s̄ arthemis
in templo.*

Cornices: non cum famant altaria donis
Vsq; adeo fugitant non iras palladi sacris
Peruigili causa grauium ut cecinere poetae.
Sed natura loci opus efficit ipsa suapta.

palladis aris

hoc

In syria quadrupedes

In syria quoq; fertur item locus esse uideri

Quadrupedes quoq; quo simulac uestigia primū

*Quadrupedes cōcibus
in syria.*

Intullerint grauius uis cogat concidere ipsa.

Manibus ut si sint diuis maclata repente.

Omnia que naturali ratione geruntur;

Eē quibus esiant causis apparet origo.

Ianā nepotis orci regionibus esse

ne potius

Credatur: post hinc animas acheruntis in oras

Ducere forte deos in auis inferna reamur.

et manes

Naribus alipedes ut cerni saepe putantur

Ducere de latebris serpentia saeda ferarum.

scela

Quod procula uera quam sit ratione repulsum

Percipe nam nunc ipsa tibi dicere conor.

de re

Principio hoc dico quod dixi sepe quoq; ante.

Interea cuiusq; modi rerum esse figuras

Multa cibos que sunt uitalia multaq; morbos

laque

Incutere & mortem que possint accelerare.

Et magis esse aliis abas animantibus aptas

Res ad uitae rationem ostendimus ante

Propter dissimilem naturam dissimilesq;

Texturas inter se se primasq; figuras

Multa meant inimita per auras multa per ipsas

mimim

Insinuant naris in festa atq; aspera tactu.

Nec sunt multa parum tactu uitanda: neq; autem

Aspectu fugienda: saporeq; tristia que sint

Deinde uicere, si et q̄ multae sint homini res

Acriter infesto sensu spurcaq; grauesq;

Arboribus primum certis grauis umbra tributa,

Vsq; a deo capitis faciat ut saepe dolores.

Si quis ea subter iacuit prostratus in herbis.